

ورود سه میلیون گردشگر داخلی و خارجی به قشم ثبت شد

۳



مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان:

ظرفیت تولید آب شیرین کن سیریک به ۴ هزار متر مکعب افزایش یافت

۲



هفته نامه منطقه جنوب کشور

# آفتاب جنوب

www.aftabnews.ir

سه شنبه ۲۶ دی ماه ۱۴۰۲ / سال شانزدهم / قیمت ۱۰۰۰۰ ریال / شماره ۴۰۵

ویترین

## استاندار هرمزگان: دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات ندارد

۶



### وزارت جهاد کشاورزی در امر زیان کشاورزان مینابی ورود کند

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان: چهار

هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی بافت

۳ فرسوده هرمزگان سنددار شد

انشعاب آب و فاضلاب مجتمع ۱۶۰ واحدی نکین

جریان زندگی با تحقق مصوبه

۲ سفر ریاست جمهوری

۹۶ شکارچی متخلف در

۳ هرمزگان دستگیر شدند

حفظ تمدن زیبای خلیج فارس

با ابزارهای هنری ضروری

۲

رئیس کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد:

کاهش ۵۷ درصدی آمار

زندانیان غایب و متواری در

۲ هرمزگان

طرح ضربتی با دستگیری ۴۰

۱ اخلاک‌نظم عمومی در هرمزگان

## همیشه آنلاین با اینترنت



# سریع سیستم جنوب

سریع سیستم  
جنوب [ssjco.ir]



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco.) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

## مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان: چهار هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی بافت فرسوده هرمزگان



ایسنا/ هرمزگان مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، با اشاره به اجرای قانون صدور سند مالکیت در سال (۱۴۰۱)، گفت: تاکنون برای چهار هزار و ۶۶۰ واحد مسکونی بافت فرسوده استان پرونده تشکیل شده که از این

شمار چهار هزار و ۲۰۰ واحد سند دار شده است.

عباس کمالی امروز (نوزدهم دی‌ماه)، در حاشیه بازدید از بافت‌های شهری شهر بندرعباس، افزود: از اجرای قانون صدور سند تاکنون، بیش از پنج هزار و ۷۰۰ پرونده در هرمزگان تشکیل شده

است که چهار هزار و ۶۶۰ پرونده به بافت فرسوده اختصاص دارد.

وی بیان کرد: در شهر بندرعباس که دارای بیشترین بافت فرسوده شهری است، ۲ هزار و ۵۰۰ فقره پرونده تشکیل و برای همه این واحدها سند نیز صادر شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی

هرمزگان اظهار کرد: براساس مصوباتی که قبل از سال ۹۴ اجرا شده است، تا ۲۰۰ متر به نرخ منطقه‌ای و مازاد بر آن براساس بررسی کارشناسان ارزیابی و اسناد آن‌ها صادر می‌شود.

کمالی اظهار کرد: براساس بند (ک) تبصره ۱۱ قانون بودجه

۱۴۰۱ که در سال ۱۴۰۲ نیز تمدید شده، تنها تا پایان سال ساکنان بافت فرسوده می‌توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت و اداره‌های راه و شهرسازی، برای صدور سند مراجعه کنند و امکان تمدید این مصوبه در سال ۱۴۰۳ وجود ندارد.

## یادداشت

## توسعه اقتصاد دریا محور با افزایش تولید پرورش ماهی در قفس

## فروغ مسلم زاده //

فرصت طلایی اقتصاد دریامحور در هرمزگان در حالی مورد غفلت مسئولان قرار گرفته که تقویت این حوزه می‌تواند در بهبود وضعیت معیشتی مردم و رفع مشکل بیکاری بسیار اثرگذار باشد. پرورش آبیان در قفس در حالی به عنوان یک راهکار اصولی برای توسعه اقتصادی کشور مورد غفلت قرار گرفته که وضعیت سواحل مکران شرایط را برای توسعه این ظرفیت بی نظیر مساعد کرده است. سواحل مکران که در استان سیستان و بلوچستان قرار گرفته است؛ به عنوان بهشت ایران شناخته می‌شود. منطقه‌ای که از ظرفیت‌های بالای اقتصادی در زمینه آبی پروری، صیادی و حتی گردشگری برخوردار است؛ که با بهره‌گیری مطلوب از این ظرفیت می‌توان علاوه بر اشتغالزایی، سایه فقر و محرومیت را هم از استان کنار زد و زیرساخت‌های لازم برای رونق تولید را فراهم کرد.

یکی از اصلی‌ترین قابلیت‌های سواحل مکران، آبی پروری است. به گواه کارشناسان مراکز تحقیقات شیلاتی، بیش از ۴۲ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش آبی و میگو در خط ساحل مکران شناسایی شده است.

سواحل مکران به دلیل اقیانوسی بودن، نزدیکی به خط استوا و صلابت آب و هوای مطلوب قابلیت پرورش میگو در ۸ ماه از سال را دارد؛ کارشناسان می‌گویند، این مقدار اراضی مستعد و این میزان از دوره پرورش در ایران بی‌سابقه و جهان کم‌سابقه است.

توانمندی‌ها و ظرفیت‌های آبی پروری در سواحل مکران بهترین فرصت برای سرمایه‌گذاری و تولید و اشتغال است به طوری که تاکنون در این حوزه بیش از ۱۰۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شده و جنوب سیستان و بلوچستان را پیشرو در تولید و اشتغال کرده است.

تولید بیش از ۳۰۰ هزار تن ماهی از طریق پرورش در قفس‌های دریایی در آب‌های ساحلی استان، شناسایی ۶ محدوده مستعد پرورش آبیان در قفس در سواحل مکران، وجود اراضی مستعد در زمینه پرورش ماهیان دریایی در استخرهای خاکی با گستره ۴۲ هزار هکتار، امکان سرمایه‌گذاری در زمینه تکثیر انواع ماهیان دریایی بومی در آب‌های ساحلی استان با توجه به وجود ظرفیت‌های پرورش، فرصت سرمایه‌گذاری در زمینه صنایع وابسته، تولید خوراک آبیان، عمل‌آوری، تامین تجهیزات مورد نیاز در بخش آبی پروری نظیر سازه‌های قفس، تجهیزات آب و هوادهی و غیره) از جمله فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش آبی پروری نوار ساحلی تنها در حوزه تکثیر و پرورش ماهیان دریایی است. بر اساس فرآیند رهبر انقلاب که بخشی از آن اقتصاد دریا محور است، دریا و سواحل مکران گنج پنهانی هست که تنها راه توسعه ایران و کشورهای هم‌جوار در گرو بهره‌مندی از این ظرفیت است.

هرمزگان با دارا بودن ۸۴ قفس پرورش ماهی در دریا و تولید بیش از ۳ هزار تن ماهی از قفس‌ها در سال، رتبه اول را در بین استانهای کشور به خود اختصاص داده است. اما تا رسیدن به تولید ۱۱۳ هزار تنی (ظرفیت پیش‌بینی شده تولید) راه درازی در پیش دارد. کارشناسان می‌گویند که به ازای هر ۱۷ تن تولید آبیان برای سه نفر اشتغال ایجاد می‌شود. به نظر می‌رسد رونق صنعت آبی پروری به ویژه تولید ماهی در قفس می‌تواند ناچای هرمزگان در کاهش نرخ بیکاری با توجه به قرار گرفتن در رتبه‌های بالای کشور باشد.

در حالی که بیش از شش دهه از عمر صنعت آبی پروری در جهان می‌گذرد، اما در ایران این صنعت پر سود و کم هزینه سابقه زیادی ندارد. صید ترال و برداشت غیرمجاز وضعیت آبیان دریایی در خلیج فارس و دریای عمان را به شدت بحرانی کرده است. از طرفی چند سالی است روی اقتصاد دریا محور مانورهای زیادی داده می‌شود و از همه مهمتر هزینه‌های اشتغال در صنعت، کشاورزی و بخش‌های خدمات و تولید بسیار بالاست.

## رییس کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد: کاهش ۵۷ درصدی آمار زندانیان غایب و متواری در هرمزگان



بندرعباس - رییس کل دادگستری هرمزگان از کاهش ۵۷ درصدی آمار زندانیان غایب و متواری در این استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مجتبی قهرمانی در جلسه ستاد استانی کنترل مجرمان حرفه‌ای و سابقه‌دار استان هرمزگان که با حضور معاون حقوق عامه دادستان کل کشور و جمعی از مسئولان در بندرعباس برگزار شد. ضمن خوش آمدگویی به معاون حقوق عامه دادستان کل کشور و هیئت همراه با اشاره به اقدامات دستگاه قضایی استان در رابطه با کنترل و پایش الکترونیکی، افزایش دوربین‌های نظارت شهری و سامانه کنترل تردد مراجعین، ابراز داشت: در نتیجه این اقدامات، کاهش نرخ وقوع

سرقت، قتل و آدم‌ربایی و افزایش دستگیری مجرمان تحت تعقیب در استان را نسبت به سال گذشته، شاهد هستیم.

وی با بیان اینکه در نتیجه همکاری خوب میان دستگاه قضایی و اداره کل زندان و اقدامات تأمینی و تربیتی استان هرمزگان، اقدامی بزرگ در جهت تعیین تکلیف زندانیان غایب متواری صورت گرفته

## رییس کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد: کاهش ۵۷ درصدی آمار زندانیان غایب و متواری در هرمزگان

دارد.

رییس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین بر ضرورت شناسایی عوامل مؤثر در وقوع جرم با رویکرد پیشگیرانه تأکید کرد و یادآور شد: بر این اساس، جمع‌آوری اطلاعات بزه‌کاران و بزه دیدگان و تشکیل بانک‌های اطلاعاتی یکپارچه جرایم اعم از شیوه‌ها و شگردها و تقویت تجهیزات فنی و الکترونیکی، همواره در دستور کار دستگاه قضایی استان هرمزگان است.

غلامعباس ترکی معاون حقوق عامه دادستانی کل کشور نیز در این نشست اظهار داشت: پیشگیری از وقوع جرم نیازمند مشارکت همه دستگاه‌های اجرایی، امنیتی و انتظامی است.

گفت: ساعت ۱۸ امروز آخرین مهلت ثبت اعتراض از طریق سامانه‌های مربوطه است.

عبدالله صادقی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا با اشاره به اعلام نظر نهایی شورای نگهبان در خصوص احراز صلاحیت داوطلبین نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: افرادی که صلاحیت مرکزی نظارت احراز شده‌اند، پیامکی شامل رمز برای ورود سامانه مالی دریافت خواهند کرد که می‌تواند

ادامه فرایند انتخابات را از این طریق پیگیری کنند. وی، با ذکر این نکته که ۵۲.۶ درصد داوطلبین حوزه مرکزی هرمزگان احراز صلاحیت شدند، عنوان کرد: در مجموع ۵۴ نفر از حوزه مرکزی احراز صلاحیت شدند و وارد کارزار انتخاباتی شدند.

رییس هیئت نظارت و بازرسی انتخابات شورای نگهبان هرمزگان، با ذکر این نکته که امروز تا ساعت ۱۸ آخرین مهلت ثبت اعتراض داوطلبین است که صلاحیت آن‌ها احراز نشده است، تصریح

کرد: به داوطلبین گرامی توصیه می‌کنم ضمن مطالعه دقیق قانون، اقدام به پیگیری موضوعات خود از طریق سامانه‌های مربوطه کنند.

صادقی با بیان این نکته که تبلیغات رسمی از ۳ اسفند تا ۹ اسفندماه خواهد بود، خاطر نشان کرد: نتایج نهایی داوطلبین شرکت در انتخابات مجلس خبرگاترک در رهبری نیز در تاریخ ۱۹ بهمن ماه اعلام شد و افراد تأیید شده می‌توانند از ۲۵ بهمن ماه تا ۹ اسفندماه اقدام به تبلیغات انتخاباتی کنند.

سرد از نوع چاقو، ۴۲ کیلو مواد مخدر حشیش و مقداری مشروبات الکلی کشف شد. این مسوول انتظامی هرمزگان با بیان اینکه در این طرح ۱۱۵ نفر از افسار آسیب‌زا نیز جهت عدم بزه احضار و تعهدات لازم اخذ شد، اظهار داشت: متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.

سرهنگ بشارتی از عموم شهروندان و مردم فهیم و قدر شناس استان خواست در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه موارد سوء امنیتی مراتب را در اسرع وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع

## رییس هیئت نظارت و بازرسی انتخابات شورای نگهبان هرمزگان: ۵۲.۶ درصد احراز صلاحیت داوطلبین حوزه مرکزی هرمزگان احراز صلاحیت شدند

ایسنا/هرمزگان رییس هیئت نظارت و بازرسی انتخابات شورای نگهبان هرمزگان، با ذکر این نکته که ۵۲.۶ درصد داوطلبین احراز صلاحیت شدند،

## طرح ضربتی پلیس با دستگیری ۴۰ اخلالگر نظم عمومی در هرمزگان

بندرعباس - رییس پلیس امنیت عمومی هرمزگان از اجرای طرح ضربتی ارتقاء امنیت اجتماعی و دستگیری ۴۰ اخلال‌گر نظم عمومی در ۷۲ ساعت گذشته در استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ مهدی بشارتی بیان داشت: در راستای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و امنیت ذهنی و عینی شهروندان و ایجاد امنیت

## رفع تصرف اراضی ملی شهرستان بندرلنگه

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از رفع تصرف منطقه کافرغان بخش مرکزی خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، حمید حسین پور گفت: نیروهای یگان حفاظت این شهرستان به استناد تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور توسط نیروهای یگان حفاظت شهرستان اقدام به رفع تصرف در این منطقه اقدام نمودند.

حمید حسین پور افزود: ضمن هشدار به سودجویان و متصرفان عرصه‌های منابع طبیعی، به گشت‌های مستمر و شبانه‌روزی نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی اشاره کرد. در ادامه، مشارکت مردم و اطلاع‌رسانی مردمی امکان حضور به موقع نیروهای امداد جنگل و مرتع را فراهم می‌کند، اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه به صورت شبانه‌روزی آماده دریافت هرگونه اخبار در مورد تخریب و تصرف و آتش‌سوزی از طریق شماره تلفن ۱۵۰۴ و ۱۳۹ یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان می‌باشد.

## گشت زنی ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان بندرلنگه

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از گشت زنی نیروهای یگان حفاظت این شهرستان در منطقه کنج بخشمهران خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، حمید حسین پور گفت: به منظور پایش، پیشگیری و جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی، گشت‌های یگان حفاظت این اداره به صورت شبانه‌روزی می‌باشد.

وی گفت: نیروهای حفاظت این اداره به صورت ۲۴ ساعته مشغول گشت زنی و مراقبت از اراضی ملی و طبیعی می‌باشند و با مشاهده هرگونه تخریب، تصرف و آتش‌سوزی اراضی منابع طبیعی با تخریب‌کنندگان عرصه‌ها مطابق قانون برخورد می‌شود.

حسین پور افزود: نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان به صورت شبانه‌روزی آماده دریافت هرگونه اخبار در مورد تخریب و تصرف و آتش‌سوزی از طریق شماره تلفن ۱۵۰۴ و ۱۳۹ هر روز پاسخگوی مردم و مسئولان در جهت ارائه گزارشات و انتقادات و پیشنهادات می‌باشد.

کد خبر ۵۹۹۳۹۵۰



وی در ادامه تصریح کرد: از این شمار چهار هزار و ۲۰۰ سند بافت فرسوده در هرمزگان صادر شده است. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به اینکه هرمزگان ۱۱ شهر دارای بافت فرسوده دارد، افزود: بیشترین بافت فرسوده در استان با ۴۳ درصد، به بندرعباس اختصاص دارد.

بر اساس مصوباتی که قبل از سال ۹۴ اجرا شده است، تا ۲۰۰ متر به نرخ منطقه‌ای و مازاد بر آن بر اساس بررسی کارشناسان ارزیابی، و اسناد آن‌ها صادر می‌شود. کمالی گفت: از اجرای قانون صدور سند تاکنون، بیش از ۵ هزار و ۷۰۰ پرونده تشکیل شده است که ۴ هزار و ۶۶۰ پرونده به بافت فرسوده اختصاص دارد.

اظهار کرد: بر اساس بند ک تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۱ که در سال ۱۴۰۲ هم تمدید شد، تنها تا پایان سال ساکنان بافت‌های فرسوده می‌توانند با مراجعه به دفاتر پیش‌خوان دولت و اداره‌های راه و شهرسازی، برای صدور سند مراجعه کنند. وی با بیان اینکه امکان تمدید این مصوبه در سال ۱۴۰۳ وجود ندارد اظهار کرد:

ایستنا/هرمزگان مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱ که در سال ۱۴۰۲ هم تمدید شد، تنها تا پایان سال ساکنان بافت‌های فرسوده می‌توانند با مراجعه به دفاتر پیش‌خوان دولت و اداره‌های راه و شهرسازی، برای صدور سند مراجعه کنند. عباس کمالی امروز (هفدهم دی‌ماه)، در جمع خبرنگاران

## مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان: پایان امسال آخرین فرصت سنددار شدن بافت‌های فرسوده در هرمزگان است

### آگهی برگزاری فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه)

فراخوان شماره: ۲۰۰۲۰۹۲۴۲۱۰۰۰۰۴۳



شرکت گاز استان هرمزگان - سهامی خاص

**شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه) خدمات بهره برداری و گازرسانی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید:**

۱. موضوع مناقصه: خدمات گازرسانی و مدیریت بهره برداری شهرستان های حاجی آباد و رودان و بندر خمیر استان هرمزگان
  ۲. مدت قرارداد: ۳۶۵ روز تقویمی
  ۳. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: بندرعباس - بلوار گاز - شهرک فجر - شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادهای - تلفن ۰۷۶۳۱۹۴۷۱۵۵
  ۴. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی
  ۵. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: حداقل ۱۴ روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
  ۶. به این مناقصه ۱۵٪ پیش پرداخت تعلق می گیرد.
  ۷. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت استفاده میگردد.
  ۸. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه: رتبه پنج تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه یا رشته تعمیر و نگهداری یا امور تاسیسات اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.

شناسه آگهی: ۱۶۴۱۳۲۰

### روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان



P.M.O

وزارت راه و شهرسازی

سازمان بنادر و دریانوردی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

### آگهی تجدید مزایده عمومی

مزایده گزار: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

موضوع مزایده: فروش ضایعات فلزی باقیمانده لاشه ۵ فروند شناور مغروقه خارج سازی شده به وزن تقریبی ۳۱۵ تن واقع در بندر شهید رجایی، به شرح اسناد مزایده. شرایط اختصاصی: ۱- دارا بودن اهلیت قانونی جهت معامله ۲- دارا بودن تابعیت جمهوری اسلامی ایران مهلت و نحوه دریافت اسناد:

متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۴ با مراجعه به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت (خرید) اسناد اقدام نمایند. \* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای [www.shahidrajaeport.pmo.ir](http://www.shahidrajaeport.pmo.ir) - [www.iets.mporg.ir](http://www.iets.mporg.ir) نیز به صورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.

مهلت و محل تسلیم پاکت و بارگذاری اسناد: متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۶ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) بارگذاری نمایند. تبصره ۱: متقاضیان مکلفند تا همین ساعت و تاریخ علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف (اصل تضمین شرکت در مزایده) به دبیرخانه مرکزی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان - مجتمع بندری شهید رجایی - ساختمان مرکزی - طبقه ی همکف تسلیم نمایند.

تبصره ۲: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مزایده تا ارائه ی پیشنهاد مزایده گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند بدیهی است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمیگردد.

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (تضمین شرکت در مزایده): جهت شرکت در مزایده به مبلغ ۱/۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال با واریز وجه نقد به حساب شماره ۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳ و شماره شباهت IR ۹۲۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳ نزد بانک مرکزی به نام تنخواه گران پرداخت بندر شهید رجایی یا به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر ارائه نمایند. تبصره: ضمانت نامه مذکور می بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل ۳ ماه دارای اعتبار باشد. همچنین برای یک دوره سه ماهه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

زمان و محل بازگشایی پاکت: بازگشایی پاکت الکترونیکی در مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ روز چهارشنبه ساعت ۹:۰۰ در محل مجتمع بندری شهید رجایی - ساختمان مهمانسرای اداره کل - سالن جلسات. تبصره ۱: کلیه اسناد مزایده و اسناد ارزیابی کیفی باید مطابق شرایط مذکور توسط مزایده گران به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.

- حضور مزایده گران یا نمایندگان تام الاختیار آنها با معرفی نامه رسمی در جلسه بازگشایی پاکت قیمت بلامانع است.  
- اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا (۴۰۰ یا ۳۰۰ dpi) اسکن و بارگذاری گردد. در صورت ناخوانا بودن، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.  
- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد مزایده با تلفن های ۰۷۶-۳۲۱۲۳۴۶۶-۳۲۱۲۳۱۵۷ و جهت دریافت و بارگذاری اسناد مزایده با شماره تلفن ۰۷۶-۳۲۱۲۳۲۲۶ تماس حاصل فرمایید.

شناسه آگهی: ۱۶۴۳۵۹۲

### اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

## انشعاب آب و فاضلاب مجتمع ۱۶۰ واحدی نگین مکران نصب شد؛ جریان زندگی با تحقق مصوبه سفر ریاست جمهوری



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از تکمیل سایت ۱۶۰ واحدی نگین مکران در قالب نهضت ملی مسکن، با نصب انشعابات این واحدها خبر داد.

عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه تکمیل این پروژه، مصوبه دور قبل سفر ریاست جمهوری و مورد تاکید استاندار هرمزگان برای بهره مندی مالکان از واحدهای تکمیل

شده است، افزود: با تکمیل این پروژه شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز تعهدات خود را در واگذاری و نصب انشعابات داد. به گفته وی، فرایند نصب این

انشعابات طی روزهای گذشته و پس از بازدید مشترک با مدیرکل راه و شهرسازی به اتمام رسید. واحدی نگین مکران در شهرک پیامبر اعظم شهر بندرعباس واقع شده است.

## استاندار هرمزگان: دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات ندارد / ۱۲۸۰ طرح آماده افتتاح داریم

استاندار هرمزگان: دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات ندارد / ۱۲۸۰ طرح آماده افتتاح داریم  
بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات ندارد، گفت: با تمام توان برای افزایش مشارکت مردم پای کار خواهیم بود، چرا که این امر تضمین آینده جمهوری اسلامی ایران بوده و می دانیم که هر وقت لغزشی در کشور به وجود بیاید دشمن پا را فراتر می گذارد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی استانداری هرمزگان، مهدی دوستی شامگاه شنبه در نشست ستاد انتخابات استان هرمزگان که با حضور اعضای ستاد، فرمانداران و بخشداران حوزه انتخابیه مرکز استان برگزار شد، افزود: انتخابات رویدادی حساس برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است و در مقطع کنونی که بیش از ۲ سال از عمر دولت انقلابی سیزدهم گذشته؛ یکی از حساس ترین دوره های نظام اسلامی است.



وی بیان کرد: در بعد خارجی، محور مقاومت از کرانه های دریای مدیترانه تا دریای سرخ با دشمنان درگیر هستند و در بعد داخلی نیز مردم، یک طراحی گسترده دشمنان خارجی را در سال گذشته شکست داده اند و از طرفی شاهد اقدامات خصمانه و تروریستی در کشور بوده ایم.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، انتخابات را برکت انقلاب اسلامی و جولان جمهور دانست و اظهار کرد: نظام مردم سالار دینی، بسترهایی را فراهم کرده است که مردم در تمام تصمیمات نقش داشته باشند و از این بابت مردم قهرمان تمام رویدادها در کشور بوده اند؛ چنانچه برخی رویدادها همچون نهم دی ماه، چیزی کم از ۲۲ بهمن

نداشته اند اما مردم درست انتخاب کرده و پای نظام ایستاده اند.

وی، مشارکت مردم را حصار برای جلوگیری از حمله گرگ های گرسنه به ملت و جمهوری اسلامی ایران معرفی کرد و گفت: مردم همواره به وظیفه خود در دفاع از نظام اسلامی عمل کرده اند و از این رو ما نیز در قبال مردم وظایفی داریم که باید به آن عمل کنیم؛ ضمن اینکه تاکید می کنیم فرمانداران نیز خدمت بیشتر و دیدارهای بی واسطه با مردم را در دستور کار قرار دهند.

دوستی ابراز کرد: از همه مدیران همچون دهباران و

بخشداران تا بقیه ارکان مدیریتی استان می خواهیم که با تمام توان در میدان خدمت مردم و میدان دعوت مردم به انتخابات تلاش کنند.

وی شورای نگهبان را جزو برکات نظام اسلامی معرفی کرد و گفت: نخستین سد محکم ما در برابر نفوذ، شورای نگهبان است و همیشه در احراز صلاحیت ها عادلانه عمل کرده و گذشت زمان نیز این امر را ثابت کرده است.

استاندار هرمزگان ادامه داد: مشارکت، برخاسته از افزایش سرمایه اجتماعی نظام است و برای آن باید تلاش کرد، از این رو یک شاخص برای ارزیابی بخشداران و فرمانداران

در سال جاری لحاظ خواهد شد و آن هم میزان مشارکت مردم در انتخابات است، چرا که اگر میزان مشارکت مردم در هر منطقه ای افزایش یابد نشانگر عملکرد مثبت بخشدار و فرماندار در میدان خدمت است.

دوستی، سلامت را راهبردی مهم در انتخابات دانست و گفت: فرمانداران و بخشداران دقت نظر داشته باشند که رای مردم حق الناس است و باید هوشیار باشند تا دنیا و آخرتشان فدای دنیای دیگری نشود؛ چرا که تخلف انتخاباتی در هر سطحی که باشد با آن برخورد خواهد شد. ۱۲۸۰ طرح آماده افتتاح در سفر رییس جمهور به هرمزگان است

استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم اهتمام مدیران بر جهاد تبیین و اشاره ای به خیانت های رژیم پهلوی در حق ملت ایران، گفت: جمهوری اسلامی ایران خدمات بسیاری را به ایران داشته و در همین دولت سیزدهم خدمات شایانی انجام شده است که دستان ما را برای دفاع از نظام و دولت باز می کند چنانچه میزان پروژه های تکمیل شده هرمزگان در این دولت به ۱۲۸۰ پروژه رسیده است که در سفر رییس جمهور به استان بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه افتتاح و ۲۷ میلیارد یورو پروژه جدید کلنگ زنی خواهد شد.

وی با بیان اینکه شورای نگهبان زمینه رقابت در انتخابات را فراهم کرده است، خاطر نشان کرد: دهه فجر، سفر رییس جمهور و انتخابات، بسیار به هم نزدیک هستند و باید برای این مهم آماده شویم.

## امام جمعه موقت توکهور و هشتمندی: وزارت جهاد کشاورزی در امر زیان کشاورزان مینابی ورود کند



بندرعباس - امام جمعه موقت توکهور و هشتمندی گفت: وزارت جهاد کشاورزی به صورت اساسی در تصمیم غیر کارشناسی افزایش تعرفه صادرات گوجه فرنگی و پیاز که اشک کشاورزان را در آورده است تجدید نظر کند.

به، حجت الاسلام مهدی فاطمی نیا در گفت و گو با خبرنگار مهر در خصوص وضعیت فروش گوجه فرنگی با اشاره به افزایش ناگهانی و بالای تعرفه صادرات محصولات گوجه فرنگی و پیاز، بیان داشت: بی تدبیری وزارت جهاد کشاورزان اشک کشاورزان پیاز کار و گوجه کار را در آورد.

وی افزود: کشاورزان با مشقات بسیار، صرف هزینه های بالا در گرما و سرما محصول خود را به مرحله برداشت می رسانند به امید آنکه از این راه امرار معاش کنند ولی بی تدبیری وزارت جهاد کشاورزی معیشت آنها را در خطر قرار داده است.

سرمایه اش در حال از دست دادن دسترنج خود است چه حالی دارد. حجت الاسلام فاطمی نیا گفت: اگر مسئولی نمی تواند برای رفع مشکلات مردم کار کارشناسی و چاره اندیشی کند باید استعفا دهد در غیر این صورت ادامه فعالیت او خیانت است. وی تصریح کرد: اعمال تعرفه های سنگین بدون پشتوانه کارشناسی نشان از عدم اشراف وزارت جهاد کشاورزی از حوزه ماموریتی خود است که باعث سرخوردگی کشاورزان شده است.

امام جمعه موقت توکهور و هشتمندی خاطر نشان کرد: منطقه توکهور و هشتمندی به عنوان قطب کشاورزی استان از خلا جدی نبود صنایع تبدیلی و فرآوری رنج می برد.

وی تصریح کرد: در صورت وجود صنایع تبدیلی و فرآوری در منطقه توکهور و هشتمندی خسارت های کشاورزان در زمان های نبود بازار به حداقل می رسد.

امام جمعه موقت توکهور و هشتمندی اظهار داشت: مسئولان جهاد کشاورزی خود را جای کشاورزان بگذارند اگر چند ماه حقوق نگیرند چه حالی به آنها دست می دهد و لمس کنند که کشاورزی که همه

وی تصریح کرد: کاهش تعرفه به ۳۰ درصد علاج مشکلات کشاورزان نیست و وزارت جهاد کشاورزی ضروری است به صورت کامل در این تصمیم غیر کارشناسی خود تجدید نظر کند.

حجت الاسلام فاطمی نیا خاطر نشان کرد: اگر وزارت جهاد کشاورزی در تصمیم غیر کارشناسی خود به صورت اساسی تجدید نظر نکند کشاورزان به خاک سیاه کشیده می شوند.

## ظرفیت تولید آب شیرین کن سیریک به ۴ هزار متر مکعب افزایش یافت



ظرفیت مرتفع شود. حمزه پور، اعتبار هزینه شده توسط سرمایه گذار پروژه را ۲۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

وی با بیان اینکه ظرفیت تولید این آب شیرین کن تا پیش از راه اندازی واحد سوم، ۲ هزار و ۵۰۰ متر مکعب بود، ابراز امیدواری کرد: کمبود آب شهر سیریک با وارد مدار شدن این

هرمزگان گفت: با راه اندازی واحد سوم آب شیرین کن سیریک با ظرفیت ۱۵۰۰ متر مکعب در شبانه روز، ظرفیت تولید آب در این سایت به ۴ هزار متر مکعب رسید.

ظرفیت تولید آب شیرین کن سیریک با راه اندازی واحد جدید به چهار هزار متر مکعب در شبانه روز افزایش یافت. عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب

فرصتهایی که تهدید می‌شوند؛

## تاراج سرمایه‌های هابامشک‌های سوخت/ جولان کشتی‌های قاچاق به جای گردشگری



۱۴۰۲ اما نتوانستم کار مناسبی پیدا کنم، بعد از مدتی یکی از دوستانم من را به سمت قاچاق سوخت سوق داد. وی با بیان اینکه قاچاق سوخت در آمد بالایی دارد، عنوان کرد: می‌دانستم که در آمد از این راه حلال نیست ولی مسائل اقتصادی مشکلات زیادی را برای من و خانواده‌ام به وجود آورده بود. وی ادامه داد: با وجود اینکه در آمد بالایی داشتم، همیشه احساس می‌کردم در آمدم برکت ندارد و شرایط زندگی را تغییر نداده است. شهروند هرمزگانی افزود: پس از ۶ ماه که کار قاچاق سوخت انجام دادم از ادامه کار منصرف شدم و مجدداً به دنبال یافتن شغل مناسب بودم که با آگاهی استخدام صنایع و ادارات مختلف رو به رو شدم و در این آزمون‌ها شرکت کردم؛ در حال حاضر در یکی از صنایع بزرگ هرمزگان مشغول به کار هستم. سوداگری مرگ!

یکی دیگر از شهروندان هرمزگانی نیز که پیش از این در حوزه قاچاق سوخت فعالیت کرده است، گفت: یکی از عزیزانم را در تصادف خودروی قاچاق سوخت از دست دادم. وی خاطرنشان کرد: هر ثانیه عمرم را در این شغل غیر قانونی با استرس سپری کردم و منتظر بودم حادثه‌ای رخ دهد و جانم را از دست بدهم.

تاراج سرمایه‌های هابامشک‌های سوخت/جولان کشتی‌های قاچاق به جای گردشگری شهروند هرمزگانی با بیان اینکه سوخت‌های قاچاق به روش‌های مختلف تهیه می‌شود، تصریح کرد: سوخت‌های خریداری در مشک‌هایی تجمع می‌شود، بعد از این مرحله ما با خودروهای سواری آن‌ها را به سواحل منتقل می‌کردیم سپس با قایق‌های موتوری به وسیله مشک‌های ماری به کشورهای دیگر می‌بردیم و می‌فروختیم.

وی ادامه داد: پس از دو سال که عمرم را در این کار غیر قانونی به تباهی گذراندم به این فکر افتادم تا زندگی آرامی برای خود و خانواده‌ام بسازم تا دیگر آن‌ها داغ دیگری بر دلشان ننشیند. وی گفت: در حال حاضر بیش از دو سال هست که از این کار غیر قانونی دور شده‌ام و شغل آزاد دارم، درآمد بالایی ندارم ولی همین که شب‌ها با خیال راحت سر بر بالش می‌گذارم و خانواده‌ام آرامش‌شان را به دست آورده‌اند راضی هستم.

این شهروند هرمزگانی با تأکید بر اینکه از کار غیر قانونی که انجام داده‌ام بسیار پشیمانم، بیان کرد: از مسؤولان استان درخواست دارم به فکر افزایش فرصت‌های شغلی برای جوانان استان باشند تا کمتر جوانی برای کسب درآمد به سمت قاچاق برود. کشف بیش از ۴۱ میلیون لیتر سوخت قاچاق در سال

افراد به سوی قاچاق سوخت است.

بسیاری از روزهای هفته، دادگستری هرمزگان، سپاه پاسداران، نیروی انتظامی و خبر از کشف و ضبط سوخت قاچاق و دستگیری قاچاقچیان می‌دهند.

برای مثال، نیروی دریایی سپاه طی خبری در ۱۵ آذر ماه از توقیف دو فروند کشتی حامل سوخت قاچاق به حجم تقریبی ۴.۵ میلیون لیتر در جنوب جزیره ابوموسی خبر داد.

دریادار علی عظیمی فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی، اعلام کرد: یکی از این دو کشتی با دو میلیون و ۲۸۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در جنوب جزیره ابوموسی با ۱۳ خدمه خارجی و کشتی دیگری نیز تقریباً با دو میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق و ۲۱ نفر خدمه، توسط رزمندگان منطقه پنجم امام محمد باقر (علیه السلام) نیروی دریایی سپاه توقیف شدند.

تاراج سرمایه‌های هابامشک‌های سوخت/جولان کشتی‌های قاچاق به جای گردشگری در ۱۶ آذرماه هم مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان طی خبری از توقیف ۲ شناور حامل ۲۱۰ هزار لیتر سوخت قاچاق خبر داد و گفت: این شناورها در آب‌های جزیره قشم بوده‌اند و ۱۴ قاچاقچی نیز دستگیر شدند.

جای تعجب نیست، چرا که در استان هرمزگان تقریباً به صورت مکرر این نوع اخبار را در رسانه‌ها می‌بینیم و می‌خوانیم، اما باید این مهم از جوانب مختلف هم مورد بررسی قرار گیرد که ما به آن پرداخته‌ایم و در ادامه خواهیم خواند.

کسب درآمد بالا از راه غیر مشروع! یکی از شهروندان هرمزگانی که طی سال‌های گذشته قاچاق سوخت انجام داده است، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه نرخ بیکاری در سال‌های قبل در این استان به شدت بالا بود، اظهار کرد: من مدت طولانی به دنبال شغل مناسب با درآمد بالا بودم

بندرعباس - دریا و سواحل خلیج فارس و دریای عمان به جای آنکه مبدا و مقصد تورها و کشتی‌های گردشگری و ورزش‌های دریایی باشد، جولانگاه کشتی‌های قاچاق سوخت و مشک‌های ماری برای تاراج سرمایه‌های ملی است.

خبرگزاری مهر، گروه استان‌ها - فاطمه بیاتی: هرمزگان یکی از استان‌های جنوبی کشور با مساحت ۷۰ هزار و ۶۹۷ کیلومتر مربع است که حدوداً با طول ۹۰۰ کیلومتر مربع در نوار کناری خلیج فارس و دریای عمان قرار گرفته است. این ویژگی جغرافیایی موجب شده استان هرمزگان در حمل و نقل دریایی از موقعیت ویژه‌ای برخوردار شود.

از سویی ایجاد بندر شهید رجایی و بندر شهید باهنر در شهر بندرعباس این استان را به پایتخت اقتصادی کشور تبدیل کرده، ولی این فرصت به دلایل مختلف که در ادامه به آن خواهیم پرداخت به یک تهدید در حوزه قاچاق سوخت هم تبدیل شده است.

قاچاق سوخت نه تنها موجب به تاراج رفتن این سرمایه ملی می‌شود بلکه آثار مخربی را در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، محیط زیست، سیاسی و امنیتی جامعه بر جای می‌گذارد. تنزل ارزش‌های اخلاقی، کاهش اعتماد ارتباط بین کشورهای و روابط بین الملل، آلودگی محیط زیست، به خطر افتادن جان و مال مردم، نا امنی محورهای مواصلاتی را می‌توان از دیگر پیامدهای مهم قاچاق سوخت دانست.

اما مسئله مهم دیگر آن است که به چه دلایلی گروهی از افراد به این کار روی می‌آورند؟ بخشی از علت‌ها شاید واضح باشد. برای نمونه، بحران تأمین سوخت در برخی از کشورها، اختلاف زیاد قیمت سوخت در ایران با کشورهای همسایه، پایین بودن درآمد مشاغل سنتی همچون صیادی و محرومیت بعضی مناطق در استان‌های جنوبی، بالا بودن نرخ بیکاری و نبود شغل مناسب و پایدار و در نهایت درآمد بالای قاچاق سوخت از جمله مهم‌ترین دلایل برای روی آوردن

رئیس کل دادگستری هرمزگان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه طرح هدفمندسازی مصرف فرآورده به روش محدودسازی توزیع فرآورده نفتی بنزین با کارت اضطراری جایگاه و همچنین، تشویق مالکین خودروها به منظور استفاده از کارت شخصی خود در جایگاه‌های سطح استان اجرایی شده است، اظهار کرد: در شش ماه ابتدای سال جاری، با اقدامات صورت گرفته، بیش از ۱۳۵ میلیون لیتر مصرف بنزین کاهش یافته است.

مجتبی قهرمانی با تأکید بر تشکیل و استقرار ۱۷ تیم کنترل و نظارت بر توزیع سوخت جایگاه‌های مرکز هرمزگان، گفت: با اجرای این طرح به طور متوسط ماهیانه از قاچاق هشت میلیون لیتر گازوئیل به ارزش بیش از ۲۹۰ میلیارد تومان در این ۱۷ جایگاه پیشگیری شده است.

وی به اجرای طرح پایش و نظارت بر توزیع عمده سوخت در استان هرمزگان اشاره کرد و افزود: این طرح از نیمه دوم آبان ماه سال جاری آغاز شده است که از قاچاق بیش از دو میلیون و ۱۵۵ هزار و ۲۰۲ لیتر گازوئیل به ارزش بیش از ۷۵ میلیارد تومان پیشگیری کرد.

این مقام مسؤول مطرح کرد: طی دوره ۸ ماهه سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۱ میلیون لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان کشف شده است که این مهم با تلاش، فرماندهی انتظامی، فرماندهی مرزبانی و نیروی دریایی سپاه پاسداران بوده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان به کشفیات سوخت قاچاق در سال ۱۴۰۱ اشاره داشت و خاطرنشان کرد: طی سال گذشته ۵۶ میلیون و ۳۳۵ هزار و ۷۶۰ لیتر سوخت قاچاق در استان هرمزگان کشف شده است. قهرمانی ادامه داد: محاسبات نشان از قاچاق روزانه بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر سوخت، به ارزش بیش از ۷۰ میلیارد تومان در استان هرمزگان داشته، این محاسبات برای کل کشور و در تمامی حوزه‌ها، حکایت از حجم بالای تاراج اموال عمومی دارد.

تاراج سرمایه‌های هابامشک‌های سوخت/جولان کشتی‌های قاچاق به جای گردشگری بر اساس گفت‌وگوهای انجام شده می‌توان گفت، دسترسی استان هرمزگان به آب‌های آزاد که به عنوان یکی از فرصت‌های قابل توجه این استان محسوب می‌شود، متأسفانه موجب شده تا با روش‌های نامشروع و غیرقانونی موجب به تاراج رفتن سرمایه ملی شود.

همچنین با افزایش فرصت‌های شغلی ویژه جوانان می‌توان به میزان زیادی از ورود جوانان به این کار غیر قانونی جلوگیری کرد.

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصروف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

مقام معظم رهبری:

هر ایرانی، سه درخت

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

## استاندار هرمزگان: حفظ تمدن زیبای خلیج فارس با ابزارهای هنری ضروری است



بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان بر لزوم بهره‌گیری از ابزارهای هنری برای معرفی تاریخ و تمدن خلیج فارس تأکید کرد و گفت: اگر توانیم بنیان‌های هویتی خود را محکم کنیم در آینده‌ای نه چندان دور با بندرعباسی روبرو خواهیم بود که هیچ اثری از بنیان‌های تمدنی آن باقی نمانده است؛ از این رو باید تمدن زیبای

خلیج فارس را حفظ و تقویت کنیم. به گزارش خبرنگار ایرنا، مهدی دوستی شامگاه شنبه در نشست با فعالان حوزه اقتصادی فرهنگ و هنر استان، اظهار کرد: معتقدیم خلیج فارس با وجود کارکردهای منطقه‌ای، یکی از کانون‌های هویت ملی ما است و از این رو به همان میزان که بر روی نام زیبای خلیج فارس تعصب داریم برای حفظ

هویت آن نیز می‌کوشیم. وی با اشاره به اهتمام دولت به نگاه ویژه فرهنگی به رگه‌های تمدنی خلیج فارس، ابراز کرد: هنر می‌تواند چهره تلخی که بعضاً توسعه برجای می‌گذارد را بهبود بخشد و از این رو تلاش کردیم به حوزه‌های هنر و به‌ویژه معماری به عنوان یک عنصر حافظ هویتی توجه داشته باشیم. نماینده عالی دولت در استان

هرمزگان همچنین به صبغه مبارزاتی مردم هرمزگان در مبارزه با استعمار اشاره کرد و گفت: باید تمدن خود را به همگان و به‌ویژه نسل جدید معرفی کنیم و برای این مهم از همه ابزارهای هنری از جمله هنرهای جدید مانند انیمیشن نیز بهره بگیریم. حفظ تمدن زیبای خلیج فارس با ابزارهای هنری ضروری است دوستی همچنین با اشاره به حجم

بالای واحدهای تولیدی و صنعتی در آستانه بهره‌برداری استان، اظهار کرد: اگر توازن بین این پروژه‌ها و توسعه فرهنگی وجود نداشته باشد، در ادامه ضررهایی متوجه استان خواهد شد. وی بیان کرد: برای پایدارسازی توسعه باید رابطه توسعه با انسان و محیط زیست در استان مشخص شود.

### فصل گردشگری جنوب؛

## ورود سه میلیون گردشگر داخلی و خارجی به قشم ثبت شد



قشم - ایرنا - مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم از ثبت ورود سه میلیون و ۱۳ هزار و ۴۵۳ گردشگر داخلی و خارجی از ابتدای فروردین تا پایان آذرماه به این جزیره خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد قشم، رستم گورانی روز یکشنبه افزود: آمار گردشگران داخلی و خارجی ورودی به بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته است.

وی ادامه داد: در مدت یادشده ۹۵۱ هزار و ۱۰۲ نفر از مسیر دریایی وارد بندر مسافری شهید غلامشاه ذاکری سرزمین آب و آفتاب شده‌اند. مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، ۱۵۲ هزار و ۳۴۶ نفر گردشگر نیز از مسیر هوایی و فرودگاه بین‌المللی قشم به نگین خلیج فارس سفر کرده‌اند. گورانی اضافه کرد: در این مدت یک میلیون و ۹۱۰ هزار و پنج نفر مسافر نیز با استفاده از خودروهای شخصی و عمومی از طریق اسکله بندر لافت وارد

استفاده از مدارس غواصی برای تماشای شگفتی‌های زیبای زیر آب، شنا در سواحل و بهره‌بردن از ورزش‌های مختلف آبی به همراه خرید صنایع دستی بانوان هنرمند جزیره هم از دیگر امتیازات سفر به این جزیره شگفتی‌ها است.

سفر به قشم از سه مسیر هوایی (فرودگاه بین‌المللی قشم)، زمینی (سفر با خودروهای شخصی و عمومی از طریق بندر پهل بندرعباس به بندر لافت جزیره قشم توسط شناورهای لندینگ کرافت) و دریایی (از بندر شهید حقانی بندرعباس به بندر شهید ذاکری شهر قشم) امکانپذیر است. جزیره زیبای قشم با فرصت‌های عالی تجاری، دارای مساحتی ۲۰۵ برابر بزرگتر از سنگاپور و بحرین می‌باشد. این جزیره با سواحل آرام و پوشیده از شن‌های طلایی و غروب منحصر به فرد به عنوان نگین خلیج فارس شناخته می‌شود.

جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع استان هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد. شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر قشم: آمار گردشگران ورودی به جزیره قشم از مرز نیم میلیون نفر گذشت آمار گردشگران ورودی به جزیره قشم از مرز نیم میلیون نفر گذشت قشم - ایرنا - رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر قشم از ورود ۵۱۰ هزار نفر گردشگر نوروزی به این جزیره از (روز پنجشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۱) تا ظهر شنبه پنجم فروردین (۱۴۰۲) خبر داد.

به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد قشم، افشار فتح

الهی در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر قشم، اظهار کرد: این تعداد گردشگر از سه مسیر هوایی، زمینی و دریایی وارد جزیره قشم شده‌اند. وی با اعلام آمار گردشگران ورودی به قشم در ۹۰۵ روز گذشته، که معادل سه برابر کل جمعیت این شهرستان مرزی است، افزود: خوشبختانه با برنامه ریزی‌ها و تدابیر انجام شده در کمیته‌های ۱۷ گانه ستاد اجرایی خدمات سفر قشم، در ارائه خدمات به انبوه میهمانان و گردشگران جزیره، هیچگونه محدودیت و نگرانی نداریم. رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر قشم تصریح کرد: ثبت ۵۱۰ هزار گردشگر به قشم تا ظهر امروز در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱، نشان از رشد ۲۰ درصدی سفرها به سرزمین آب و آفتاب در جنوب کشور داشته است.

فتح‌الهی با اشاره به نظر خواهی‌های انجام شده از گردشگران و میهمانان ورودی به جزیره قشم، بیان کرد: ۸۰ درصد مصاحبه‌شوندگان با اظهار رضایت از سفر به این جزیره، ادامه سفر به نگین خلیج فارس را جزو برنامه‌های آتی خود اعلام کرده‌اند. به گزارش ایرنا، همه ساله با آغاز تعطیلات نوروزی، جزیره قشم مملو از جمعیت گردشگری است که از اقصی نقاط میهن اسلامی با هدف استفاده از هوای کاملاً بهاری، سایت‌های منحصر بفرد گردشگری، سواحل زیبا و بازار مناسب خرید آن، راهی این منطقه در جنوبی‌ترین نقطه کشور می‌شوند.

قشم این روزها میزبان انبوه میهمانان و گردشگران از اقصی نقاط ایران و مسافران خارجی است. مردم ایران زمین همه ساله در ایام مختلف با سفر به جزیره قشم به عنوان سرزمین زیبایی‌ها از شگفتی‌های عالم خلقت در قالب سایت‌های مهم گردشگری قشم همچون طولانی‌ترین غار نمکی جهان، دره ستاره‌ها، دره و تنگه چاهکوه، دره تندیس‌ها، موزه ژئوپارک، چاه‌های تلا و بادگیرهای بندر تاریخی لافت، جزایر ناز، سواحل زیبا، سایت تخم‌گذاری لاک پشت‌های پوزه عقابی، جنگل‌های دریایی حرا،

خلیج دلفین‌های هنگام، غارهای خورس، بام قشم و دهها پدیده دیگر زمین‌شناختی دیدن می‌کنند. ارتباط با مردمان شریف و میهمان دوست جزیره قشم، استفاده از خانه‌های بوم‌گردی در روستاهای هدف گردشگری، بازدید از موزه لنج‌سازی گوران، استفاده از سواحل زیبا، خرید از بازارها و مجتمع‌های تجاری، استفاده از مدارس غواصی برای تماشای شگفتی‌های زیبای زیر آب، شنا در سواحل و بهره‌بردن از ورزش‌های مختلف آبی به همراه خرید صنایع دستی بانوان هنرمند جزیره هم از دیگر امتیازات سفر به این جزیره شگفتی‌ها است.

سفر به قشم از سه مسیر هوایی (فرودگاه بین‌المللی قشم)، زمینی (سفر با خودروهای شخصی و عمومی از طریق بندر پهل بندرعباس به بندر لافت جزیره قشم توسط شناورهای لندینگ کرافت) و دریایی (از بندر شهید حقانی بندرعباس به بندر شهید ذاکری شهر قشم) امکانپذیر است. جزیره زیبای قشم با فرصت‌های عالی تجاری، دارای مساحتی ۲۰۵ برابر بزرگتر از سنگاپور و بحرین می‌باشد. این جزیره با سواحل آرام و پوشیده از شن‌های طلایی و نقره‌ای و غروب منحصر به فرد به عنوان نگین خلیج فارس شناخته می‌شود.

جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع استان هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش‌سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع یادمان باشید:

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس گرم زمین است که در زمین می‌شکند

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



### مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان: بندر بوموسی در سفر رییس جمهوری به بهره‌برداری می‌رسد

اصلی این طرح به افزایش ظرفیت عملیاتی، ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، توسعه اقتصادی جزیره و افزایش ضریب ایمنی شناورهای درحال رفت و آمد در آب‌های پیرامونی این منطقه اشاره کرد.

محور با رویکرد اشتغال پایدار، توسعه بندر کوچک و رونق بخشی به اقتصاد و معیشت ساحل‌نشینان دارای ۱۷ هکتار وسعت و ۶.۵ متر آب‌خور است که می‌تواند پذیرای شناورهای هفت هزار تنی باشد. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از مزیت‌های

بندر عباس - مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از افتتاح و بهره‌برداری از بندر چندمنظوره ابوموسی به ارزش سه هزار و ۲۱۰ میلیارد ریال اعتبار در دومین دور سفر رییس جمهور خبرداد. به گزارش خبرگزاری مهر،

حسین عباس‌نژاد بیان داشت: بندر چندمنظوره ابوموسی شامل ساختمان مرجع دریایی، کریدور مسافری، اسکله‌ها و دیوار پیرامونی یکی از طرح‌های شاخص و آماده بهره‌برداری در دومین دور سفر رییس جمهوری است. وی ادامه داد: این طرح مردم

## اینفوگرافیک کاشت نهال حرا در سواحل

Avicenia marina



تعهد سال ۱۴۰۲ استان هرمزگان در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت: تولید و کاشت ۳ میلیون اصله نهال حرا

### فواید کاشت نهال حرا:

- ✓ ایجاد ذخیره گاه و محل زادآوری انواع آبزیان و دوزیستان
- ✓ زیستگاه پرندگانی چون حواصیل، لک لک، مرغابی، پلیکان و...
- ✓ درمان بیماریهای پوستی از طریق شیره آوند

- ✓ جلوگیری از نفوذ آب به خشکی
- ✓ جلوگیری از انتشار گازهای گلخانه‌ای
- ✓ کاهش کربن
- ✓ استفاده دام از برگ‌های سبز آن



با مشارکت جوامع محلی ساحل‌نشین، جوامع محلی تولیدکننده نهال به شیوه سنتی، بهره‌برداران، تولیدکنندگان نهال و نهالستان‌های خصوصی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

۱) روزنامه نگار ما به واقعیت های عینی توجه می کند و اخبار صحیح و دقیق و تفسیرهای منطقی و منصفانه را در اختیار خوانندگان می گذارد.  
۲) روزنامه نگاری یک خدمت اجتماعی است. نه یک فعالیت بازرگانی و روزنامه نگار همواره بر اساس وجدان اخلاق عمل می کند. لذا رعایت انصاف و قضاوت منصفانه در مورد عملکرد مدیران در گزارشات، رپرتاژها، خبرها و تحلیلها و ... از پایه های اصلی اعتقادی مدیر مسئول روزنامه است.  
۳) روزنامه نگار ما اخباری را منتشر می کند که منبع آنها مشخص باشد.  
۴) اگر هر گونه اشتباه و اغواچ سبوی در مصاحبه و نقل قول افراد به وجود آید و مورد اعتراض قرار گیرد روزنامه خود را موظف می داند در همان صفحه بلافاصله در اسرع وقت جبران و اصلاح نماید.  
۵) سرقت ادبی، مخدوش ساختن متنها و سندها و حذف اطلاعات اساسی رویدادها در روزنامه نگاری مطرود است.



## رمزگشایی جهش هرمزگان از شاخص فلاکت

اگر واحد بزرگ تعطیل شده پیدا کردید، جایزه می دهیم شهزاد تصریح کرد: در حال حاضر می توانیم ادعا کنیم تمامی واحدهای صنعتی که گذشته را کد و نیمه فعال شده بودند به جز یک مورد که مسائل خاص و حقوقی دارد، احیا شده اند و اگر کسی توانست کارخانه تعطیل شده ای را معرفی کند، جایزه می دهیم. به گفته این مسئول و کارشناس اقتصادی، توسعه و تکمیل و افزایش ظرفیت واحدهای فعال نیز از سال گذشته تاکنون، زمینه اشتغال قریب به ۱۲ هزار نفر را فراهم کرد.

وی میزان اشتغال در سال گذشته را ۵۰ هزار و ۷۰۰ نفر اعلام کرد که نسبت به سال قبل از آن (۱۴۰۰)، ۲۵۴ درصد رشد داشته و از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۴۰ هزار شغل جدید در هرمزگان ایجاد شده که ۱۳۸ درصد بیش از تعهد امسال است. وی میزان اشتغال در سال گذشته را ۵۰ هزار و ۷۰۰ نفر اعلام کرد که نسبت به سال قبل از آن (۱۴۰۰)، ۲۵۴ درصد رشد داشته و از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۴۰ هزار شغل جدید در هرمزگان ایجاد شده که ۱۳۸ درصد بیش از تعهد امسال است.

معاون استاندار هرمزگان یکی از دلایل مهم کاهش بیکاری و در نتیجه بهبود شاخص فلاکت را جهش سرمایه گذاری ها در استان دانست و خاطر نشان کرد: ارزش مجوزهای سرمایه گذاری صادر شده از اسفند پارسال تاکنون فقط در بخش صنعت، بیش از ۲۲۰ هزار میلیارد تومان است. شهزاد با اشاره به تاثیر تورم در



شهزاد افزود: سال گذشته که رتبه نخست هرمزگان در شاخص فلاکت منتشر شد به جای اظهار ناراحتی و انتقاد از انتشار آن، ضمن پذیرش واقعیت، تمامی تلاشها بر خارج شدن از این وضعیت متمرکز شد و در حوزه ایجاد اشتغال، ضمن آسیب شناسی مسائل گذشته، با تدوین سیاستها و رویکردهای جدید، شناسایی زمینه های جدید ایجاد اشتغال، احیای واحدهای صنعتی را کد

بندرعباس - ایرنا - معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان با اشاره به بهبود و جهش هشت پله ای جایگاه هرمزگان در شاخص فلاکت، اقدامات و برنامه های اجرایی رسیدن به این موفقیت را تشریح کرد.

عادل شهزاد روز یکشنبه در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا توضیح داد: شاخص فلاکت، میزان محرومیت جامعه را نشان می دهد و جابجایی نیم درصدی آن هم کاری دشوار است که این موضوع اهمیت بهبود هشت پله ای جایگاه هرمزگان را بیشتر نشان می دهد.

وی گفت: شاخص فلاکت با در نظر گرفتن ۲ شاخص مهم نرخ بیکاری و تورم محاسبه می شود و جهش مثبت جایگاه هرمزگان در این شاخص، نشان دهنده موفقیت برنامه ها و راهکارهای اجرایی در ۲ موضوع مهم اشتغال و مهار تورم در مقیاس استانی است.